
Shtojca 9 
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Specifikimi i Materialeve: 

 Lloji i drurit:    Ah ose bredh (vetëm tallash, jo lëvozhga druri) 
 Vlera kalorike:   jo më pak se 5.0 kWh/kg (18.0 MJ/kg) 
 Përmbajtja e lagështisë:  deri 10% 
 Përmbajtja e pluhurit:  ≤ 1% 
 Përmbajtja e hirit:   ≤ 0.5% 
 Paketimi:    10-15 kg 
 Gjatësia:   1-2 cm 
 Diametri:    6 +1mm 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

 

Operatori ekonomik duhet te mare persiper me punonjesit e vet dhe me automjetet e veta te 
realizoje shperndarjen, ngarkim, stivosje dhe shkarkim te pelletit në sasi dhe kohën e caktuar, ne 
objektet e përcaktuara nga autoriteti kontraktor. 

 



Shtojca 10 
 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

 

Sasia e mallit që kërkohet:  
 
Sasia e Pelletit që kërkohet nga AK është 44,000 ( Dyzetëekatërmijë) KG. 
 
 
Grafiku i lëvrimit për lëndën djegëse të ngurtë-PELLET- për ngrohje sipas objekteve shkollore dhe 
parashkollore për periudhën deri 31.12.2016 . 
 

NR EMERTIMI I MALLRAVE  NJESIA SASIA 

1 Kopshti Nr.1 " Aferdita Kole" ,Erseke     

  KG 10000 

2 Shkolla 9- vjecare "P.K.Negovani" , Erseke   

  KG 20000 

3 Shkolla e mesme "P.N.Luarasi" , Erseke   

  KG 14000 

      44 000 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:  Deri më 31.12.2016 dhe sipas kërkesave të autoritetit kontraktor në kohë, dhe 
sasi. 
 
 




